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Tredje kvartalet 2012
•• Försäljningsintäkterna minskade med 6 procent till 1 773 MSEK (1 891), justerat för valuta och struktur 

uppgick minskningen till 6 procent.

•• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 190 MSEK (172), exklusive engångsposter om –7 MSEK (0).

•• Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till 10,7 procent (9,1).

•• Resultat efter skatt uppgick till 110 MSEK (88).

•• Resultat per aktie uppgick till 1,45 SEK (1,17).

•• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 23 MSEK (115).

Januari-september 2012
•• Försäljningsintäkterna minskade med 1 procent till 4 989 MSEK (5 023), justerat för valuta och struktur uppgick 

minskningen till 2 procent.

•• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 355 MSEK (300), exklusive engångsposter om –61 MSEK (–17).

•• Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till 7,1 procent (6,0).

•• Resultat efter skatt uppgick till 120 MSEK (96).

•• Resultat per aktie uppgick till 1,59 SEK (1,28).

•• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 30 MSEK (93).
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” 

David Brodetsky 
VD och koncernchef

Think Less.

www.lindab.com

Think less, det vill säga tänk mindre. 

Varför? För att vi på Lindab tycker att mindre är mer. Vi förenklar byg-

gandet för våra kunder medan vi arbetar för mindre påverkan på miljön. 

Våra lösningar i stål hjälper våra kunder att anstränga sig mindre och 

använda mindre energi. Samtidigt genererar de mindre koldioxidut-

släpp och ett mindre ekologiskt fotavtryck.

VD-ord

” 

David Brodetsky 

VD och koncernchef

Lindab rapporterar ett bra resultat för kvartalet, 

tack vare besparingar av fasta kostnader och 

effektiviseringsåtgärder.

Rörelsemarginalen om 10,7 procent är glädjande, 

särskilt mot bakgrund av att försäljningen mins-

kade med 6 procent organiskt. Detta är ett bevis 

för att åtgärderna att förbättra Lindabs lönsam-

het har önskad effekt.

Vi är emellertid fortsatt försiktiga vad gäller 

bedömningen av framtida efterfrågan. Makro-

ekonomiska indikatorer visar på stor osäkerhet 

på många marknader och vår försäljningsminsk-

ning tilltog under senare delen av kvartalet. På 

grund av försämrade marknadsförutsättningar 

har vi vidtagit ytterligare åtgärder som resulte-

rat i besparingar av fasta kostnader som redan 

överträffat planen. Vi följer utvecklingen nog-

grant och är förberedda att vidta fler åtgärder 

om det behövs.

Grevie i oktober 2012
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kvartal rullande

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER, 
MSEK

FÖRDELNING FÖRSÄLJNINGS- 
INTÄKTER PER MARKNAD  
SENASTE 12 MÅNADER, %

Försäljningen i CEE/CIS minskade med 2 procent 

justerat för valuta och struktur. Den för Lindab 

viktiga marknaden Ryssland visar på fortsatt 

stark efterfrågan och bidrar positivt till försälj-

ningsutvecklingen i regionen. Övriga marknader 

i regionen visar på negativ försäljningsutveckling 

under kvartalet. 

Omsättningen för perioden januari–september 

uppgick till 4 989 MSEK (5 023), vilket är en 

minskning om 1 procent jämfört med motsva-

rande period föregående år. Justerat för valuta 

och struktur uppgick minskningen till 2 procent. 

Genomförda förvärv och avyttringar har sam-

mantaget ökat omsättningen med 3 procent. 

Resultat 

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet upp-

gick till 190 MSEK (172), exklusive engångspos-

ter om –7 MSEK (0), se not 6.

Rörelseresultatet i kvartalet ökade jämfört med 

motsvarande period föregående år. Genomför-

da aktiviteter för ökad effektivitet och lägre fasta 

kostnader har kompenserat den negativa resul-

tatpåverkan från den minskade försäljningen i 

kvartalet. Förvärven av Plannjas verksamhet för 

sandwichpaneler och högprofil, numera Lindab 

Panel, samt av bolaget Centrum Klima har sam-

mantaget haft marginell, men positiv påverkan 

på resultatet. Resultatet från förvärven är belas-

tat av integrationskostnader inom Lindab Panel 

under första hälften av kvartalet.

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna under tredje kvartalet 

uppgick till 1 773 MSEK (1 891), en minskning 

med 6 procent jämfört med tredje kvartalet 2011. 

Justerat för valuta och struktur var minskningen 

också 6 procent. 

Den negativa försäljningsutvecklingen förklaras 

av en minskad efterfrågan på de flesta europe-

iska marknaderna. Den ökade makroekonomiska 

oron i Europa har spridit sig till byggmarknaden, 

vilket också kan ses genom att ett flertal bygg-

relaterade maknadsindikatorer har vikt nedåt 

sedan våren. 

Affärsområdena Building Components och 

Ventilation hade en lägre omsättning jämfört 

med motsvarande period föregående år. Affärs-

område Building Systems bidrar däremot med 

fortsatt positiv försäljningstillväxt där framförallt 

den ryska marknaden fortsätter utvecklas väl. 

Försäljningen i Norden, som är Lindabs största 

region, har under kvartalet minskat med 9 pro-

cent, justerat för valuta och struktur. Samtliga 

nordiska marknader visar på negativ försälj-

ningsutveckling. 

Försäljningen i Västeuropa minskade med 6 pro-

cent justerat för valuta och struktur. Med un-

dantag för Frankrike och Italien visar de flesta 

marknader i Västeuropa på negativ försälj-

ningsutveckling.

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER  
KVARTALET

•• Centrum Klima S.A. nu helägt dotter
bolag.

•• Målet med kostnadsbesparings
programmet (150 MSEK årligen) 
överträffat.

Norden
Västeuropa
CEE/CIS
Övriga marknader

Rullande 12 månader2012
2011
2010

Det under inledningen av 2012 aviserade kost-

nadsbesparingsprogrammet har genererat po-

sitiv resultateffekt under kvartalet. Programmet 

har varit framgångsrikt och då vissa marknader 

har haft en svagare efterfrågan än förväntat har 

ytterligare besparingsåtgärder genomförts vilket 

bidragit till att de totala kostnadsbesparingarna 

nu är högre än vad som planerades vid avise-

ringen av programmet.

Kvartalet har belastats med engångskostnader 

om 7 MSEK (0), hänförligt till strukturåtgärder 

som del av kostnadsbesparingsprogrammet.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångs-

poster, ökade under tredje kvartalet till 10,7 

procent (9,1). 

Resultat före skatt för kvartalet uppgick till 138 

MSEK (129). Resultat efter skatt uppgick till 110 

MSEK (88). Resultat per aktie uppgick till 1,45 

SEK (1,17). Den genomsnittliga börskursen under 

tredje kvartalet 2012 har varit lägre än konverte-

ringskurserna i incitamentsprogrammen, varför 

några utspädningseffekter ej uppstår. 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, 

för perioden januari–september uppgick till 355 

MSEK, vilket är en ökning med 18 procent jäm-

fört med föregående års resultat på 300 MSEK.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångspos-

ter, för samma period uppgick till 7,1 procent (6,0).
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*)	 Justerat för engångsposter. 
	 Engångsposter framgår av not 6.

Rullande 12 månader Rullande 12 månaderVentilation
Building Components
Building Systems

2012
2011
2010

2012
2011
2010

Resultat före skatt för perioden januari–september 

uppgick till 172 MSEK (164). Resultat efter skatt 

uppgick till 120 MSEK (96). Resultat per aktie 

uppgick till 1,59 SEK (1,28). 

Resultatet för perioden januari–september har 

belastats med engångskostnader om totalt 61 

MSEK (17). Dessa förklaras av strukturåtgärder 

som en del av kostnadsbesparingsprogram-

met samt av transaktionskostnader vid förvärv 

av dotterbolag. 

Kostnadsbesparingsprogram

Den 10 januari 2012 aviserades ett kostnadsbe-

sparingsprogram som beräknades spara cirka 

150 MSEK per år. Programmet riktas främst 

mot lågpresterande affärsenheter i koncernen 

och omfattar personalminskning om cirka 250 

personer samt minskade fasta kostnader. Några 

aktiviteter i programmet har genomförts tidigare 

än planerat och några är senarelagda, vilket på-

verkar periodiseringen av besparingar och en-

gångskostnader. Målet för helåret 2012 kommer 

att överskridas då ytterligare aktiviteter har beslu-

tats om och genomförts på specifika marknader 

där efterfrågan varit lägre än tidigare förväntats. 

Totalt har aktiviteter som påbörjats under kvar-

talet medfört engångskostnader om 7 MSEK. 

De totala engångskostnaderna för programmet 

beräknas till cirka 110 MSEK varav 76 MSEK är 

tagna från och med fjärde kvartalet 2011 till och 

med tredje kvartalet 2012, se not 6.

Säsongsvariationer 

Lindabs verksamhet påverkas av byggbran-

schens säsongsvariationer och den största för-

säljningen uppnås normalt under andra halvår-

et. De största säsongsvariationerna återfinns 

inom affärsområde Building Components och 

Building Systems. Installation av ventilations-

system utförs huvudsakligen inomhus, varför 

affärsområde Ventilation är mindre beroende 

av säsong och väder. 

Normalt sker en planerad lageruppbyggnad av 

främst färdigvaror under det första halvåret, 

som under andra halvåret övergår till lager-

minskning till följd av den ökade aktiviteten på 

byggmarknaden. 

Avskrivningar och nedskrivningar

Kvartalets totala avskrivningar ligger i nivå med 

föregående års och uppgick till 36 MSEK (40). To-

tala avskrivningar för perioden januari–september 

uppgick till 112 MSEK (118). 

Avskrivningarna avser materiella anläggnings-

tillgångar. 

Skatt 

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 28 MSEK 

(41). Resultat före skatt uppgick till 138 MSEK 

(129). Den faktiska skattesatsen för kvartalet var 

20 procent (32). Den genomsnittliga skattesat-

sen var 21 procent (23). 

Skattekostnaden för perioden januari–september 

var 52 MSEK (68). Resultat före skatt uppgick till 

172 MSEK (164). Den faktiska skattesatsen för 

perioden var 30 procent (41). Den genomsnitt-

liga skattesatsen var 17 procent (26).

Den genomsnittliga skattesatsen baseras på 

en vägning av Lindabs resultat och skattesats i 

respektive land.

Avvikelserna mellan de faktiska och de genom-

snittliga skattesatserna beror på att det skatte-

pliktiga resultatet avviker från resultat före skatt 

(EBT) samt av att resultaten fördelas på länder 

med höga respektive låga skattesatser. Vidare 

har skatt inte aktiverats på underskott i vissa 

koncernbolag, på grund av rådande ovisshet 

om utvecklingen på marknaden.

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 

för tredje kvartalet uppgick till 23 MSEK jämfört 

med 115 MSEK för samma period föregående år. 

Minskningen förklaras av en negativ förändring 

av rörelsekapitalet. Kapitalbindningen i rörelse-

kapitalet ökade, vilket gav en kassaflödeseffekt 

om –132 MSEK (0). Förändringen mot föregå-

ende år förklaras av en periodiseringseffekt av 

betalningar till leverantörer.

För perioden januari–september uppgick kassa

flödet från den löpande verksamheten till 30 
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MSEK (93). Minskningen jämfört med föregå-

ende år förklaras i huvudsak av förändringen av 

rörelsekapitalet under perioden. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten redo-

visas under rubrikerna ”Investeringar” respektive 

”Företagsförvärv och avyttringar”.

Finansieringsverksamheten för kvartalet gav ett 

kassaflöde om –6 MSEK (–57), vilket förklaras 

av minskad upplåning.

Finansieringsverksamheten för perioden januari–

september gav ett kassaflöde om netto 407 MSEK 

(54) bestående av ökad upplåning med 431 MSEK 

(129), försäljning av egna aktier med 52 MSEK (-) 

samt betald utdelning –76 MSEK (–75).

Investeringar

Kvartalets investeringar i anläggningstillgångar 

uppgick till 31 MSEK (35), medan avyttringar 

uppgick till 1 MSEK (2). Den enskilt största in-

vesteringen avser fortsatt expansionsinveste-

ring i Ryssland. Netto uppgick kassaflödet från 

investeringsverksamheten till –31 MSEK (–23), 

exklusive förvärv och försäljning.

För perioden januari–september uppgick investe-

ringar i anläggningstillgångar till 126 MSEK (98), 

medan avyttringar uppgick till 6 MSEK (14). Inves-

teringarna avser huvudsakligen effektiviserings-

investeringar i Tjeckien och expansionsinveste-

ringar i Ryssland. Netto uppgick kassaflödet för 

investeringsverksamheten till –120 MSEK (–77), 

exklusive förvärv och försäljning av dotterbolag.

Företagsförvärv och avyttringar

Lindab har under kvartalet förvärvat de sista 

utestående 3,3 procenten av aktierna och äger 

nu 100 procent av det polska bolaget Centrum 

Klima S.A. Tidigare poster förvärvades den 30 

april om 51,8 procent och den 26 juni förvärvades 

ytterligare 44,9 procent. Bolaget är en ledande 

polsk tillverkare och distributör av ventilations- 

och inneklimatssystem. Bolaget som är baserat 

i Warszawa och noterat på Warszawa-börsen, 

har cirka 200 anställda och omsatte helåret 2011, 

205 MSEK. Cirka 65 procent av försäljningen ge-

nereras från den polska marknaden och reste-

rande del från export, huvudsakligen till Europa. 

Bolaget ingår i affärsområde Ventilation. Förvär-

vet förstärker positionen inom kanalsystem och 

stärker distributionen, samtidigt som det kom-

mer generera viktiga synergier. 

Den 19 mars förvärvades Plannjas verksamhet 

för sandwichpanel och högprofil genom ett in-

kråmsförvärv. Rörelsen omsätter årligen runt 150 

MSEK på de nordiska marknaderna och syssel-

sätter cirka 50 personer. Förvärvet är strategiskt 

viktigt för Lindab Building Components i Norden 

som nu kan erbjuda egenproducerade sandwich-

paneler till både nya och existerande kunder. 

Netto uppgick kassaflödet för perioden januari–

september från företagsförvärv till –280 MSEK 

(–26).

Finansiell ställning 

Nettoskulden uppgick till 2 218 MSEK (1 945) 

per den sista september 2012. Valutaförändring-

arna hade marginell påverkan på nettoskulden 

för kvartalet. Soliditeten uppgick till 38 procent 

(39) och nettoskuldsättningsgraden till 0,8 (0,7). 

Finansnettot under kvartalet var –45 MSEK (–43).

För perioden januari–september uppgick finans-

nettot till –122 MSEK (–119).

Nuvarande kreditavtal med Nordea och Han-

delsbanken löper fram till februari 2015. Totala 

kreditramen uppgår till 3 000 MSEK (3 500). 

Avtalet innehåller kovenanter vilka följs upp 

kvartalsvis. Lindab uppfyller villkoren i gäl-

lande kreditavtal.

Ställda panter och 

eventualförpliktelser 

Lindab har under första kvartalet pantsatt före-

tagsinteckningar uppgående till 17 MSEK. Inga 

förändringar har skett under andra och tredje 

kvartalet. Totalt uppgår därmed företagsinteck-

ningar till 330 MSEK pantsatta för kreditavtalet 

med Nordea och Handelsbanken.

Moderbolaget 

Moderbolaget hade ingen omsättning under kvar-

talet. Resultat efter skatt för perioden uppgick 

till –15 MSEK (–24). 

För perioden januari–september var motsvarande 

resultat –52 MSEK (–59). 

Väsentliga risker 

och osäkerhetsfaktorer

Inga väsentliga förändringar av vad Lindab an-

givit i avgiven årsredovisning för 2011, under 

Risker och riskhantering (sid 98–103), har fö-

rekommit.

Personal 

Antal anställda, omräknat till heltidsanställda, 

vid kvartalets slut uppgick till 4 247 personer 

(4 424), inklusive 249 från genomförda förvärv 

och avyttringar sedan motsvarande kvartal fö-

regående år. 

Årsstämma 2013

Styrelsen har beslutat att årsstämma ska hållas 

den 15 maj 2013. Kallelse till stämman kommer 

att gå ut i vederbörlig ordning.

Incitamentsprogram 

Årsstämman 2012 beslutade, i enlighet med 

styrelsens förslag, att införa ett långsiktigt inci-

tamentsprogram i form av ett prestationsbaserat 

aktiesparprogram. Erbjudandet har riktats till 83 

deltagare i olika managementpositioner och le-

dande befattningar i Lindab och 63 har accep-

terat erbjudandet och därmed förvärvat sam-

manlagt 79 100 aktier. Vid maximal tilldelning 

kommer 368 900 aktier i Lindab att överlåtas på 

deltagarna. Mer information finns under Bolags-

styrning på www.lindabgroup.com.

Lindabaktien 

Lindabaktien betalades under perioden januari–

september som högst i 57,95 SEK, den 28 februari, 

och som lägst i 37,17 SEK, den 27 juni. Slut-

kursen per den 30 september 2012 uppgick till 

51,10 SEK. Snittomsättningen för Lindabaktien 

var 229 478 aktier per dag (155 955).

Lindab innehar 2 375 838 egna aktier (3 375 838), 

vilket motsvarar 3,0 procent (4,3) av det totala an-

talet Lindabaktier. Antalet utestående aktier upp-

går till 76 331 982 stycken (75 331 982), medan 

det totala antalet aktier uppgår till 78 707 820.

De största aktieägarna vid kvartalets utgång, 

i relation till utestående aktier, är Creades AB 

12,1 procent (-), Systemair AB 12,0 procent (-), 

Livförsäkringsaktiebolaget Skandia 9,3 procent 

(9,1), Lannebo Fonder 8,7 procent (6,2), och 

Swedbank Robur Fonder 7,4 procent (9,3). De 

tio största innehavarna utgör 63,8 procent (63,6) 

av aktierna, Lindabs eget innehav ej medräknat.

Redovisningsprinciper 

Se not 1, sidan 18.

Om ej annat anges i denna delårsrapport så avses 

koncernen. Siffror inom parentes anger utfall för 

motsvarande period föregående år.
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En sammanställning av nyckeltal återfinns på 

sidan 16–17.

Engångsposter specificeras i not 6.

Väsentliga händelser  

efter perioden slut

På extra bolagsstämman den 16 oktober 2012 

beslöts att antalet styrelsemedlemmar ska mins-

kas från åtta till sex. Vidare beslutade stämman 

för tiden till nästa årsstämma om omval av sty-

relseledamöterna Sonat Burman-Olsson, Stefan 

Charette, Erik Eberhardson och Birgit Nørgaard 

samt nyval av Gerald Engström och Kjell Nilsson 

varvid  Kjell Nilsson valdes som styrelsens ordfö-

rande. Som arbetstagarrepresentanter i styrelsen 

kvarstår Markku Rantala och Pontus Andersson 

som ordinarie ledamöter.
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RÖRELSERESULTAT (EBIT) OCH RESULTAT FÖRE SKATT (EBT) 

MSEK juli-sept 2012 juli-sept 2011 jan-sept 2012 jan-sept 2011 jan-dec 2011

Ventilation 85 65 220 176 221

Building Components 67 90 106 148 192

Building Systems 48 22 62 7 38

Övrig verksamhet –10 –5 –33 –31 –44

Totalt (EBIT), exklusive 
engångsposter 190 172 355 300 407

Engångsposter* –7 0 –61 –17 –59

Totalt (EBIT), inklusive 
engångsposter 183 172 294 283 348

Finansnetto –45 –43 –122 –119 –162

Resultat före skatt (EBT) 138 129 172 164 186

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER PER MARKNAD

MSEK juli-sept 2012 % juli-sept 2011 % jan-sept 2012 % jan-sept 2011 % jan-dec 2011 %

Norden 759 43 825 43 2 251 45 2 267 45 3 158 46

Västeuropa 485 27 525 28 1 435 29 1 463 29 1 949 28

CEE/CIS 479 27 487 26 1 153 23 1 122 22 1 553 23

Övriga marknader 50 3 54 3 150 3 171 4 218 3

Totalt 1 773 100 1 891 100 4 989 100 5 023 100 6 878 100

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER OCH TILLVÄXT

juli-sept 2012 juli-sept 2011 jan-sept 2012 jan-sept 2011 jan-dec 2011

Intäkter, MSEK 1 773 1 891 4 989 5 023 6 878

Förändring, MSEK –118 10 –34 193 351

Förändring, % –6 1 –1 4 5

Varav

Volymer och pris, % –6 4 –2 9 9

Förvärv/avyttring, % 4 0 3 0 0

Valutaeffekter, % –4 –3 –2 –5 –4

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER PER AFFÄRSOMRÅDE

MSEK juli-sept 2012 % juli-sept 2011 % jan-sept 2012 % jan-sept 2011 % jan-dec 2011 %

Ventilation 904 51 932 49 2 715 55 2 674 53 3 612 53

Building Components 576 32 674 36 1 519 30 1 646 33 2 268 33

Building Systems 293 17 285 15 755 15 703 14 998 14

Övrig verksamhet - - - - - - - - - -

Totalt 1 773 100 1 891 100 4 989 100 5 023 100 6 878 100

Internförsäljning brutto alla 
segment 2 7 8 19 12

 *) 	Engångsposter framgår av not 6.
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Affärsområde Ventilation

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna under tredje kvartalet mins-

kade med 3 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år och uppgick till 904 MSEK 

(932). Justerat för valutaeffekter och struktur 

minskade omsättningen med 4 procent. Förvär-

ven av Centrum Klima och Elia samt avyttringen 

av Benone har sammantaget påverkat omsätt-

ningen positivt med 5 procent under kvartalet-

jämfört med motsvarande kvartal föregående år.

Omsättningen för perioden januari–september 

uppgick till 2 715 MSEK (2 674), justerat för va-

luta och struktur minskade omsättningen med 

1 procent.

Affärsområdets huvudsegment är yrkesbyggna-

der. Försäljningen i affärsområdet var oföränd-

rad i Västeuropa medan Norden visade på nega-

tiv försäljningsutveckling. Inklusive förvärvet av 

Centrum Klima ökade försäljningen i CEE/CIS 

kraftigt. I Norden visar samtliga marknader på 

minskad försäljning jämfört med motsvarande 

•• Försäljningsintäkterna tredje kvartalet uppgick till 904 MSEK (932), en minskning med 3 procent. 
Justerat för valutaeffekter och struktur minskade omsättningen med 4 procent.

•• Rörelsemarginalen (EBIT) tredje kvartalet, exklusive engångsposter, förbättrades till 9,4 procent (7,0).

•• Centrum Klima nu helägt dotterbolag.

NYCKELTAL  
VENTILATION

juli-sept 
2012

juli-sept 
2011

jan-sept 
2012

jan-sept 
2011

jan-dec 
2011

Försäljningsintäkter, MSEK 904 932 2 715 2 674 3 612

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 85 65 220 176 221

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 9,4 7,0 8,1 6,6 6,1

Antal anställda vid periodens slut 2 427 2 432 2 427 2 432 2 415

 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 6.

LINDAB INSIDE
Lindab Inside är det nya konceptet för bostadsventilation med enkla, energieffektiva och ekonomis-

ka lösningar.

kvartal föregående år. Till försäljningen i Västeu-

ropa bidrar marknader som Frankrike och Italien 

positivt medan de två största marknaderna i re-

gionen, Storbritannien och Tyskland, visar svagt 

negativ försäljningsutveckling. 

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet, ex-

klusive engångsposter, uppgick till 85 MSEK (65). 

Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 9,4 procent 

(7,0). Det förbättrade resultatet förklaras av lägre 

fasta kostnader samt högre bruttomarginaler från 

genomförda effektiviseringsaktiviteter.

Engångsposterna för kvartalet uppgick till –6 

MSEK (-) och avsåg omstruktureringskostna-

der till följd av kostnadsbesparingsprogrammet.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, för perioden januari–september uppgick till 

220 MSEK (176), vilket motsvarar en ökning 

med 25 procent. 

Övrigt 

Det under föregående kvartal förvärvade polska 

ventilationsföretaget Centrum Klima ägs nu av 

Lindab till 100 procent och synergier börjar rea

liseras. 

Satsningarna på distribution och försäljning fort-

sätter. I Göteborg har flytten av filialen till lättill

gänglig lokal med förbättrad layout genererat 

en kraftig försäljningsökning under de första tre 

månaderna. Den första nordiska obemannade 

självbetjäningsfilialen finns nu i Odense, Danmark.

Inom produktområdet för inomhusklimat, Comfort, 

fortsätter satsningarna på att utveckla energieffek-

tiva produkter. Under kvartalet lanserades Atrium 

Plana, en högeffektiv värmepanel i diskret design.

FÖRDELNING FÖRSÄLJNINGS- 
INTÄKTER PER MARKNAD  
SENASTE 12 MÅNADER, %
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Affärsområde Building Components
•• Försäljningsintäkterna tredje kvartalet uppgick till 576 MSEK (674), en minskning med 15 procent. 

Justerat för valuta och struktur minskade försäljningen med 15 procent. 

•• Rörelsemarginalen (EBIT) tredje kvartalet, exklusive engångsposter, minskade till 11,6 procent (13,4).

•• Produktlanseringar av bl a ny fasadkassett och två nya högprofiler.

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna minskade med 15 pro-

cent till 576 MSEK (674). Justerat för valuta 

och struktur minskade försäljningen med 15 

procent. 

Affärsområdet, som har försäljning inom seg-

menten bostäder och yrkesbyggnader, visade 

på fortsatt negativ försäljningsutveckling under 

kvartalet jämfört med föregående år. I Norden 

visade alla marknader på en minskad försälj-

ning efter att efterfrågan försämrats ytterligare. 

Försäljningsutvecklingen i CEE/CIS var negativ 

vilket förklaras av den fortsatt svaga efterfrå-

gan i regionen.

Omsättningen för perioden januari–september 

minskade med 8 procent till 1 519 MSEK (1 646), 

justerat för valuta och struktur var minskningen 

10 procent.

NYCKELTAL  
BUILDING COMPONENTS

juli-sept 
2012

juli-sept 
2011

jan-sept 
2012

jan-sept 
2011

jan-dec 
2011

Försäljningsintäkter, MSEK 576 674 1 519 1 646 2 268

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 67 90 106 148 192

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 11,6 13,4 7,0 9,0 8,5

Antal anställda vid periodens slut 981 1 058 981 1 058 995

FÖRDELNING FÖRSÄLJNINGS- 
INTÄKTER PER MARKNAD  
SENASTE 12 MÅNADER, %

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, 

uppgick för kvartalet till 67 MSEK (90). Rörelse-

marginalen (EBIT) uppgick till 11,6 procent (13,4) 

för kvartalet. Förändringen i resultatet förklaras 

av lägre volymer vilket till viss del kompenserats 

med lägre fasta kostnader. Engångsposterna i 

kvartalet uppgick till –1 MSEK (-) och avsåg om-

struktureringskostnader till följd av kostnadsbe-

sparingsprogrammet, se not 6. 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, för perioden januari–september uppgick till 

106 MSEK (148), vilket motsvarar en minskning 

med 28 procent.

Övrigt

Effektiviseringsåtgärder utöver det initiala kost-

nadsbesparingsprogrammet har genomförts 

inom CEE där efterfrågan försvagats mer än ti-

digare förväntat.

Nya produktlanseringar har gjorts under kvartalet, 

bl a ny fasadkassett och två nya högprofiler. Den 

ena högprofilen är särskilt utformad för värme-

isolerande och ljudisolerande taklösningar. Den 

andra utmärker sig framförallt med sin täckande 

bredd i kombination med lastförmåga. Dessutom 

har Lindab tagit fram nya beräkningsverktyg för 

att enkelt projektera enligt europeiska normer.
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 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 6.

MODULBYGGE PÅ NOLLTID
Komplett biståndsanläggning om 665 m2 i Sudan färdig på 90 dagar. Med Lindabs tekniska kunnande 

och produkter inklusive takpaneler, takplåt och innerväggsreglar var det möjligt.

Norden
Västeuropa
CEE/CIS
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Affärsområde Building Systems
•• Försäljningsintäkterna tredje kvartalet uppgick till 293 MSEK (285), en ökning med 3 procent.  

Justerat för valutaeffekter uppgick ökningen till 10 procent.

•• Rörelsemarginalen (EBIT) tredje kvartalet, exklusive engångsposter, förbättrades till 16,4 procent (7,7).

•• Fortsatt stark försäljningsutveckling i Ryssland.

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna ökade med 3 procent till 

293 MSEK (285) under tredje kvartalet. Juste-

rat för valutaeffekter ökade försäljningen med 

10 procent. 

Försäljningen för affärsområdet visar på en positiv 

tillväxt under kvartalet där CEE/CIS regionen och 

framförallt Ryssland bidrar starkast. Västeuropa 

visar på negativ försäljningsutveckling.

Orderingången var något lägre än motsvarande 

kvartal 2011. Utvecklingen i Ryssland och CIS 

var fortsatt god.

Omsättningen för perioden januari–september 

ökade med 7 procent till 755 MSEK (703). Jus-

terat för valuta var ökningen 10 procent.

NYCKELTAL 
BUILDING SYSTEMS

juli-sept 
2012

juli-sept 
2011

jan-sept 
2012

jan-sept 
2011

jan-dec 
2011

Försäljningsintäkter, MSEK 293 285 755 703 998

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 48 22 62 7 38

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 16,4 7,7 8,2 1,0 3,8

Antal anställda vid periodens slut 725 818 725 818 821

FÖRDELNING FÖRSÄLJNINGS- 
INTÄKTER PER MARKNAD  
SENASTE 12 MÅNADER, %

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, uppgick för kvartalet till 48 MSEK (22). Rö-

relsemarginalen (EBIT) uppgick till 16,4 procent 

(7,7) för kvartalet. 

Det förbättrade resultatet förklaras av högre vo-

lymer och högre bruttomarginaler jämfört med 

motsvarande kvartal föregående år.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, för perioden januari–september uppgick till 

62 MSEK (7).

Övrigt

Första ordern för den mer kostnadseffektiva 

småbyggnadslösningen har tagits emot. Förbe-

redelserna för tillverkningen har påbörjats under 

kvartalet. Konceptet ska rullas ut på allvar i bör-

jan på nästa år.

Effektiviseringsåtgärderna med anpassning av 

produktionskapaciteten i Västeuropa och CEE 

fortskrider enligt plan. 

Utbyggnaden av fabriken i Yaroslavl, Ryssland 

beräknas vara slutförd vid årets utgång.
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 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 6.

SKRÄDDARSYDD HANGAR I MOSKVA PÅ TVÅ MÅNADER
Den nya flygplanshangaren, en Lindabbyggnad, vid Domodedovo flygplats utanför Moskva special-

anpassades till affärsjetflygplanets mått och uppfördes på bara två månader.

Västeuropa
CEE/CIS

2010 2011 2012
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Rapport över totalresultat för koncernen 
(resultaträkning)

Belopp i MSEK juli-sept 2012 juli-sept 2011 jan-sept 2012 jan-sept 2011

Rullande 12 M 
okt 2011- 
sept 2012 jan-dec 2011

Försäljningsintäkter 1 773 1 891 4 989 5 023 6 844 6 878

Kostnad för sålda varor –1 245 –1 350 –3 567 –3 622 –4 932  –4 987

Bruttoresultat 528 541 1 422 1 401 1 912 1 891

Övriga rörelseintäkter 35 19 65 49 93 77

Försäljningskostnader –208 –229 –677 –685 –931 –939

Administrationskostnader –119 –124 –360 –378 –499 –517

Forsknings- och utvecklingskostnader –9 –9 –32 –29 –43 –40

Övriga rörelsekostnader –44 –26 –124 –75 –173 –124

Summa rörelsekostnader –345 –369 –1 128 –1 118 –1 553 –1 543

Rörelseresultat (EBIT)* 183 172 294 283 359 348

Ränteintäkter 1 2 5 5 8 8

Räntekostnader –43 –43 –122 –121 –169 –168

Övriga finansiella intäkter och kostnader –3 –2 –5 –3 –4 –2

Finansnetto –45 –43 –122 –119 –165 –162

Resultat före skatt (EBT) 138 129 172 164 194 186

Skatt –28 –41 –52 –68 –79 –95

Periodens resultat 110 88 120 96 115 91

  –hänförligt till moderbolagets aktieägare 110 88 120 96 115 91

  –hänförligt till innehav utan bestämmande  
    inflytande 0 - 0 - 0 -

Övrigt totalresultat

Kassaflödessäkringar 3 –11 8 –6 12 –2

Omräkningsdifferenser, utländska verksamheter –121 6 –148 72 –274 –54

Inkomstskatt hänförlig till kassaflödessäkringar –1 3 –2 2 –3 1

Övrigt totalresultat –119 –2 –142 68 –265 –55

Totalresultat efter skatt –9 86 –22 164 –150 36

  –hänförligt till moderbolagets aktieägare –9 86 –22 164 –150 36

  –hänförligt till innehav utan bestämmande  
    inflytande 0 - 0 - 0 -

Resultat per aktie, SEK

Före utspädning 1,45 1,17 1,59 1,28 1,52 1,21

Efter utspädning 1,45 1,17 1,59 1,28 1,52 1,21

 *) 	Engångsposter framgår av not 6.
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Belopp i MSEK juli-sept 2012 juli-sept 2011 jan-sept 2012 jan-sept 2011

Rullande 12 M 
okt 2011- 
sept 2012 jan-dec 2011

Löpande verksamheten

Rörelseresultat 183 172 294 283 359 348

Återläggning av avskrivningar och nedskrivningar 36 40 112 118 157 163

Återläggning av realisationsvinster (-)/förluster(+) 
rapporterade i rörelseresultatet 0 3 –1 3 0 4

Avsättningar, ej kassapåverkande 0 –18 –10 –14 10 6

Justering övriga ej kassapåverkande poster 0 –5 4 17 21 34

Summa 219 192 399 407 547 555

Erhållen ränta 4 2 12 4 12 4

Erlagd ränta –40 –48 –113 –135 –162 –184

Betald skatt –28 –31 –84 –62 –93 –71

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändring av rörelsekapital 155 115 214 214 304 304

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning – /minskning +) –15 8 –125 –147 90 68

Rörelsefordringar (ökning – /minskning +) –41 –76 –211 –383 34 –138

Rörelseskulder (ökning + /minskning –) –76 68 152 409 –146 111

Summa förändring av rörelsekapital –132 0 –184 –121 –22 41

Kassaflöde från den löpande verksamheten 23 115 30 93 282 345

Investeringsverksamheten

Förvärv av koncernföretag –8 - –280 –26 –286 –32

Försäljning av koncernföretag - 3 - 3 - 3

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –4 –9 –11 –20 –23 –32

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –27 –26 –115 –78 –148 –111

Förändring i finansiella anläggningstillgångar –1 0 0 0 0 0

Försäljning/utrangering av immateriella anläggnings-
tillgångar 0 0 0 0 0 0

Försäljning/utrangering av materiella anläggnings-
tillgångar 1 2 6 14 14 22

Erhållna statliga stöd - 7 - 7 - 7

Kassaflöde från investeringsverksamheten –39 –23 –400 –100 –443 –143

Finansieringsverksamheten

Ökning (+)/minskning (–) av upplåning –6 –57 431 129 175 –127

Försäljning av egna aktier - - 52 - 52 -

Utdelning till aktieägare - - –76 –75 –76 –75

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  –6 –57 407 54 151 –202

Periodens kassaflöde –22 35 37 47 –10 0

Likvida medel vid periodens början 292 257 235 239 295 239
Kursdifferens likvida medel –10 3 –12 9 –25 –4
Likvida medel vid periodens slut 260 295 260 295 260 235

Rapport över kassaflöden för koncernen 
(Indirekt metod)
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Rapport över finansiell ställning i koncernen
(balansräkning)

Belopp i MSEK 2012-09-30 2011-09-30 2011-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 648 2 652 2 591

Övriga immateriella anläggningstillgångar 62 61 66

Materiella anläggningstillgångar 1 204 1 129 1 084

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 36 26 36

Övriga finansiella anläggningstillgångar 254 381 320

Summa anläggningstillgångar 4 204 4 249 4 097

Omsättningstillgångar

Varulager 1 120 1 205 962

Kundfordringar 1 229 1 319 1 023

Övriga omsättningstillgångar 204 133 154

Övriga fordringar, räntebärande 4 6 8

Kassa och bank 260 295 235

Summa omsättningstillgångar 2 817 2 958 2 382

SUMMA TILLGÅNGAR 7 021 7 207 6 479

Eget kapital och skulder

Eget kapital 2 646 2 827 2 699

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 133 120 135

Räntebärande skulder 2 213 2 052 1 772

Avsättningar 241 360 338

Övriga långfristiga skulder 11 13 13

Summa långfristiga skulder 2 598 2 545 2 258

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 172 99 118

Avsättningar 42 40 49

Leverantörsskulder 700 854 708

Övriga kortfristiga skulder 863 842 647

Summa kortfristiga skulder 1 777 1 835 1 522
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 021 7 207 6 479
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Rapport över förändringar 
i eget kapital för koncernen

Aktiekapital

Aktiekapitalet om 78 707 820 SEK är fördelat på 

78 707 820 aktier med ett kvotvärde om 1,00 

SEK. Lindab International innehar 2 375 838 

(3 375 838) egna aktier, motsvarande 3,0 pro-

cent (4,3) av totala antalet aktier i Lindab, efter 

försäljning av 1 000 000  egna aktier under 2012.

Årsstämman   

Årsstämman den 9 maj 2012 beslutade om att 

utdelning skulle lämnas till aktieägarna med 1,00 

SEK per aktie, motsvarande 76 MSEK. Före-

gående år lämnades utdelning med 75 MSEK. 

Återstoden av balanserade vinstmedel besluta-

des överföras i ny räkning, 544 MSEK. Årsstäm-

man beslutade även om försäljning av egna ak-

tier, vilket skedde under andra kvartalet 2012. 

Försäljningen har ökat balanserade vinstmedel 

med 52 MSEK.  

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Belopp i MSEK

Aktie-
kapital

Övrigt 
tillskjutet  

kapital
Säkrings-

reserv

Om-
räknings-

reserv
Balanse-
rad vinst Summa

Innehav 
utan 

bestäm-
mande 

inflytande

Totalt 
eget  

kapital

Ingående balans per 1 januari 2011 79 2 251 –7 46 386 2 755 - 2 755

Periodens resultat 91 91 - 91

Övrigt totalresultat –1 –54 –55 - –55

Incitamentsprogram 1 1 - 1

Termin att förvärva egna aktier, incitamentsprogram –18 –18 - –18

Utdelning till aktieägare –75 –75 - –75

Utgående balans per 31 december 2011 79 2 234 –8 –8 402 2 699 - 2 699

Ingående balans per 1 januari 2012 79 2 234 –8 –8 402 2 699 - 2 699

Periodens resultat 120 120 - 120

Övrigt totalresultat 6 –148 –142 - –142

Försäljning av egna aktier 52 52 - 52

Incitamentsprogram1) 2 2 - 2

Termin att förvärva egna aktier, incitamentsprogram1) –9 –9 - –9

Utdelning till aktieägare –76 –76 - –76

Utgående balans per 30 september 2012 79 2 227 –2 –156 498 2 646 - 2 646

Vidare beslutade Årsstämman att införa ytter-

ligare ett långsiktigt incitamentsprogram i form 

av ett prestationsbaserat aktiesparprogram för 

ledande befattningshavare och nyckelpersoner 

i koncernen, i likhet med föregående år, se not 1.

1) 	 Vid ordinarie årsstämma 2012 beslöts, i likhet med föregående år, att införa ett långsiktigt aktierelaterat incitamentsprogram. 
	 Erbjudandet riktade till 83 deltagare i olika managementpositioner och ledande befattningshavare i Lindab. 63 accepterade erbjudandet.  
	 Vid maximal tilldelning kan 368 900 aktier komma att överlåtas på deltagarna. Dessa aktier har säkerställts i form av termin att förvärva egna 
	 aktier med tredje part, vilket innebär att ingen utspädning uppstår. Avsättningar för incitamentsprogrammet initierat 2011 fortlöper under 2012.
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Moderbolaget 

Belopp i MSEK juli-sept 2012 juli-sept 2011 jan-sept 2012 jan-sept 2011 jan-dec 2011

Administrationskostnader 7 –2 3 –3 –3

Övriga rörelseintäkter/kostnader - –1 - –1 –3

Rörelseresultat 7 –3 3 –4 –6

Resultat från dotterbolag - - - - 111

Räntekostnader, interna –27 –29 –73 –76 –106

Resultat före skatt –20 –32 –70 –80 –1

Skatt 5 8 18 21 1

Periodens resultat* –15 –24 –52 –59 0

Belopp i MSEK 2012-09-30 2011-09-30 2011-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 7 8 7

Övriga långfristiga fordringar 20 24 2

Summa anläggningstillgångar 3 494 3 499 3 476

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar 9 6 0

Kassa och bank 3 1 7

Summa omsättningstillgångar 12 7 7

SUMMA TILLGÅNGAR 3 506 3 506 3 483

Eget kapital och skulder

Eget kapital 1 331 1 348 1 407

Avsättningar

Räntebärande avsättningar 10 9 10

Långfristiga skulder

Skuld till koncernföretag 2 161 2 145 2 064

Summa avsättningar och långfristiga skulder 2 171 2 154 2 074

Kortfristiga skulder

Icke räntebärande skulder 4 4 2

Summa kortfristiga skulder 4 4 2

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 506 3 506 3 483

Balansräkning

Resultaträkning

*) Totalresultat överensstämmer med periodens resultat.
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1) Rörelseresultatet (EBITDA) utgörs av re-

sultat före planenliga avskrivningar och före 

avskrivningar på koncernmässiga övervär-

den i immateriella tillgångar.

2) Rörelseresultatet (EBITA) utgörs av resultat 

efter planenliga avskrivningar, men före 

avskrivningar på koncernmässiga över-

värden i immateriella tillgångar.

3) Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av resultat 

före finansiella poster och skatt.

4) Rörelsemarginalen (EBITA) har beräknats 

som rörelseresultat (EBITA) i procent av 

försäljningsintäkten under perioden.

5) Rörelsemarginalen (EBIT) har beräknats 

som rörelseresultat (EBIT) uttryckt i procent 

av försäljningsintäkten under perioden.

6) Beräkning av utspädningen från teck-

ningsoptioner utgivna av bolaget i enlighet 

med IAS 33. Beräkningen görs endast då 

det kan antas att optionerna kommer att 

inlösas, dvs då konverteringskursen för 

aktierna är lägre än den genomsnittliga 

börskursen för perioden.

7) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier före 

utspädning.

Definitioner

8) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier efter 

utspädning.

9) Kassaflödet från den löpande verksam-

heten i förhållande till genomsnittligt antal 

utestående aktier under perioden, före 

utspädning.

10) Nettoskulden utgörs av räntebärande skul-

der och tillgångar samt kassa och bank.

11) Nettoskuldsättningsgraden uttrycks som 

nettolåneskulden i förhållande till eget kapital.

Nyckeltal
Kvartalsperioder  Ackumulerat januari-september  Helårsperioder

MSEK om inget annat anges

juli-
sept

april-

juni

2012 

jan-

mars

okt-

dec

juli-
sept

 april-

juni

2011
 jan- 

mars 
okt-

dec

 
juli-

sept
april-

juni

2010
 jan-

mars

2009
juli-

sept

2008
juli-

sept

2007
juli-

sept

2012 2011 2010 2009 2008 2007 2011 2010 2009  2008  2007

Försäljningsintäkter 1 773 1 737 1 479 1 855 1 891 1 755 1 377 1 697 1 881 1 715 1 234 1 825 2 717 2 494 4 989 5 023 4 830 5 417 7 413 6 795 6 878 6 527 7 019 9 840 9 280

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 219 158 29 110 211 174 15 112 247 134 72 165 496 475 406 400 453 387 1 206 1 094 511 565 479 1 388 1 512

Rörelseresultat, (EBITA)2) 183 119 –8 65 172 135 –24 76 206 92 27 113 447 426 294 283 325 228 1 055 946 348 401 265 1 172 1 318

Avskrivningar/nedskrivningar 36 39 37 45 40 39 39 146 42 45 47 56 52 51 112 118 134 168 159 155 163 280 225 225 203

Rörelseresultat, (EBIT)3) 183 119 –8 65 172 135 –24 –35 205 89 25 110 445 424 294 283 319 220 1 048 939 348 284 254 1 163 1 309

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 190 135 30 107 172 135 –7 75 212 110 –50 145 458 424 355 300 272 267 1 061 939 407 347 301 1 279 1 309

Resultat efter skatt 110 56 –46 –5 88 60 –52 –86 114 27 –28 37 294 321 120 96 113 29 677 654 91 27 34 723 901

Totalresultat efter skatt –9 34 –47 –128 86 153 –75 –128 13 –26 –157 –150 404 285 –22 164 –170 –171 829 706 36 –298 –142 1 124 1 035

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 10,3 6,9 –0,5 3,5 9,1 7,7 –1,7 4,5 11,0 5,4 2,2 6,2 16,5 17,1 5,9 5,6 6,7 4,2 14,2 13,9 5,1 6,1 3,8 11,9 14,2

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 10,3 6,9 –0,5 3,5 9,1 7,7 –1,7 –2,1 10,9 5,2 2,0 6,0 16,4 17,0 5,9 5,6 6,6 4,1 14,1 13,8 5,1 4,4 3,6 11,8 14,1

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 10,7 7,8 2,0 5,8 9,1 7,7 –0,5 4,4 11,3 6,4 –4,1 7,9 16,9 17,0 7,1 6,0 5,6 4,9 14,3 13,8 5,9 5,3 4,3 13,0 14,1

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 658 75 980 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 810 74 772 77 502 78 708 75 658 75 332 75 160 74 772 78 303 78 708 75 332 75 203 74 772 77 548 78 708

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 658 75 980 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 74 810 74 772 77 502 78 708 75 658 75 332 75 160 74 772 78 303 78 708 75 332 75 203 74 772 77 548 78 708

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 76 332 76 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 76 332 75 332  75 332 74 772 75 770 78 708 75 332 75 332 74 772 74 772 78 708

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 76 332 76 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 76 332 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 75 332 75 332 74 772 74 772 78 708

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 1,45 0,74 –0,61 –0,07 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,49 3,79 4,08 1,59 1,28 1,50 0,39 8,65 8,31 1,21 0,36 0,45 9,32 11,45

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 1,45 0,74 –0,61 –0,07 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,49 3,79 4,08 1,59 1,28 1,50 0,39 8,65 8,31 1,21 0,36 0,45 9,32 11,45

Kassaflöde från den löpande verksamheten 23 97 –90 252 115 217 –239 324 172 67 –172 329 127 264 30 93 67 474 453 300 345 391 719 673 875

Kassaflöde från den löpande verksamheten per 
aktie, SEK9) 0,30 1,29 –1,19 3,35 1,54 2,88 –3,17 4,30 2,28 0,89 –2,30 4,40 1,64 3,35 0,40 1,24 0,89 6,34 5,79 3,81 4,58 5,20 9,62 8,68 11,12

Balansomslutning 7 021 7 144 6 513 6 479 7 207 7 122 6 674 6 570 7 275 7 482 7 206 7 781 9 059 8 003 7 021 7 207 7 275 7 781 9 059 8 003 6 479 6 570 7 442 8 625 7 700

Nettoskuld10) 2 218 2 192 1 932 1 747 1 945 2 043 2 097 1 856 2 104 2 243 2 286 2 600 2 863 2 679 2 218 1 945 2 104 2 600 2 863 2 679 1 747 1 856 2 422 2 774 2 238

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,8 0,8 0,7 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,9 1,0 0,8 0,7 0,7 0,9 0,9 1,0 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8

Eget kapital 2 646 2 670 2 652 2 699 2 827 2 758 2 680 2 755 2 882 2 869 2 889 2 969 3 102 2 640 2 646 2 827 2 882 2 969 3 102 2 640 2 699 2 755 3 003 3 346 2 969

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 34,66 35,44 35,20 35,83 37,53 36,61 35,58 36,57 38,26 38,08 38,35 39,71 40,94 33,54 34,66 37,53 38,26 39,71 40,94 33,54 35,83 36,57 40,16 44,75 37,72

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 34,66 34,98 35,20 35,83 37,53 36,61 35,58 36,54 38,26 38,08 38,35 39,71 40,94 33,54 34,66 37,53 38,26 39,71 40,94 33,54 35,83 36,57 40,16 44,75 37,72

Soliditet, %14) 37,7 37,4 40,7 41,7 39,2 38,7 40,2 41,9 39,6 38,3 40,1 38,2 34,2 33,0 37,7 39,2 39,6 38,2 34,2 33,0 41,7 41,9 40,4 38,8 38,6

Avkastning på eget kapital, %15) 4,3 3,4 3,6 3,3 0,4 1,3 0,1 0,9 4,0 1,4 0,9 2,4 31,3 33,6 4,3 0,4 4,0 2,4 31,3 33,6 3,3 0,9 1,1 23,4 35,9

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 7,3 7,0 7,5 7,1 5,0 5,6 4,7 5,5 6,6 4,7 4,5 5,4 25,0 22,2 7,3 5,0 6,6 5,4 25,0 22,2 7,1 5,5 4,3 20,0 24,5

Avkastning på operativt kapital, %17) 7,6 7,4 7,8 7,4 5,2 5,8 4,8 5,6 6,7 4,7 4,5 5,6 26,0 23,0 7,6 5,2 6,7 5,6 26,0 23,0 7,4 5,6 4,3 20,7 25,4

Avkastning på operativt kapital, exklusive  
engångsposter, % 9,8 9,5 9,5 8,7 7,8 8,5 7,9 6,9 5,8 4,4 4,0 8,1 26,3 24,2 9,8 7,8 5,8 8,1 26,3 24,2 8,7 6,9 5,1 22,8 25,4

Avkastning på totalt kapital, %18) 5,4 5,2 5,5 5,2 3,6 4,1 3,5 4,1 4,9 3,5 3,4 4,0 17,7 15,7 5,4 3,6 4,9 4,0 17,7 15,7 5,2 4,1 3,3 14,3 17,4

Räntetäckningsgrad, ggr19) 4,1 2,9 –0,2 1,5 4,1 3,4 –0,6 –0,7 4,4 2,0 0,6 3,1 9,2 10,5 2,4 2,4 2,4 2,1 8,0 8,6 2,1 1,6 1,8 6,1 8,6

Antal anställda vid periodens slut20) 4 247 4 510 4 344 4 347 4 424 4 487 4 395 4 381 4 485 4 444 4 394 4 714 5 576 5 133 4 247 4 424 4 485 4 714 5 576 5 133 4 347 4 381 4 435 5 291 5 256

*)	 Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.
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Nyckeltal
Kvartalsperioder  Ackumulerat januari-september  Helårsperioder

MSEK om inget annat anges

juli-
sept

april-

juni

2012 

jan-

mars

okt-

dec

juli-
sept

 april-

juni

2011
 jan- 

mars 
okt-

dec

 
juli-

sept
april-

juni

2010
 jan-

mars

2009
juli-

sept

2008
juli-

sept

2007
juli-

sept

2012 2011 2010 2009 2008 2007 2011 2010 2009  2008  2007

Försäljningsintäkter 1 773 1 737 1 479 1 855 1 891 1 755 1 377 1 697 1 881 1 715 1 234 1 825 2 717 2 494 4 989 5 023 4 830 5 417 7 413 6 795 6 878 6 527 7 019 9 840 9 280

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 219 158 29 110 211 174 15 112 247 134 72 165 496 475 406 400 453 387 1 206 1 094 511 565 479 1 388 1 512

Rörelseresultat, (EBITA)2) 183 119 –8 65 172 135 –24 76 206 92 27 113 447 426 294 283 325 228 1 055 946 348 401 265 1 172 1 318

Avskrivningar/nedskrivningar 36 39 37 45 40 39 39 146 42 45 47 56 52 51 112 118 134 168 159 155 163 280 225 225 203

Rörelseresultat, (EBIT)3) 183 119 –8 65 172 135 –24 –35 205 89 25 110 445 424 294 283 319 220 1 048 939 348 284 254 1 163 1 309

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 190 135 30 107 172 135 –7 75 212 110 –50 145 458 424 355 300 272 267 1 061 939 407 347 301 1 279 1 309

Resultat efter skatt 110 56 –46 –5 88 60 –52 –86 114 27 –28 37 294 321 120 96 113 29 677 654 91 27 34 723 901

Totalresultat efter skatt –9 34 –47 –128 86 153 –75 –128 13 –26 –157 –150 404 285 –22 164 –170 –171 829 706 36 –298 –142 1 124 1 035

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 10,3 6,9 –0,5 3,5 9,1 7,7 –1,7 4,5 11,0 5,4 2,2 6,2 16,5 17,1 5,9 5,6 6,7 4,2 14,2 13,9 5,1 6,1 3,8 11,9 14,2

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 10,3 6,9 –0,5 3,5 9,1 7,7 –1,7 –2,1 10,9 5,2 2,0 6,0 16,4 17,0 5,9 5,6 6,6 4,1 14,1 13,8 5,1 4,4 3,6 11,8 14,1

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 10,7 7,8 2,0 5,8 9,1 7,7 –0,5 4,4 11,3 6,4 –4,1 7,9 16,9 17,0 7,1 6,0 5,6 4,9 14,3 13,8 5,9 5,3 4,3 13,0 14,1

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 658 75 980 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 810 74 772 77 502 78 708 75 658 75 332 75 160 74 772 78 303 78 708 75 332 75 203 74 772 77 548 78 708

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 658 75 980 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 74 810 74 772 77 502 78 708 75 658 75 332 75 160 74 772 78 303 78 708 75 332 75 203 74 772 77 548 78 708

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 76 332 76 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 76 332 75 332  75 332 74 772 75 770 78 708 75 332 75 332 74 772 74 772 78 708

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 76 332 76 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 76 332 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 75 332 75 332 74 772 74 772 78 708

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 1,45 0,74 –0,61 –0,07 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,49 3,79 4,08 1,59 1,28 1,50 0,39 8,65 8,31 1,21 0,36 0,45 9,32 11,45

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 1,45 0,74 –0,61 –0,07 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,49 3,79 4,08 1,59 1,28 1,50 0,39 8,65 8,31 1,21 0,36 0,45 9,32 11,45

Kassaflöde från den löpande verksamheten 23 97 –90 252 115 217 –239 324 172 67 –172 329 127 264 30 93 67 474 453 300 345 391 719 673 875

Kassaflöde från den löpande verksamheten per 
aktie, SEK9) 0,30 1,29 –1,19 3,35 1,54 2,88 –3,17 4,30 2,28 0,89 –2,30 4,40 1,64 3,35 0,40 1,24 0,89 6,34 5,79 3,81 4,58 5,20 9,62 8,68 11,12

Balansomslutning 7 021 7 144 6 513 6 479 7 207 7 122 6 674 6 570 7 275 7 482 7 206 7 781 9 059 8 003 7 021 7 207 7 275 7 781 9 059 8 003 6 479 6 570 7 442 8 625 7 700

Nettoskuld10) 2 218 2 192 1 932 1 747 1 945 2 043 2 097 1 856 2 104 2 243 2 286 2 600 2 863 2 679 2 218 1 945 2 104 2 600 2 863 2 679 1 747 1 856 2 422 2 774 2 238

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,8 0,8 0,7 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,9 1,0 0,8 0,7 0,7 0,9 0,9 1,0 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8

Eget kapital 2 646 2 670 2 652 2 699 2 827 2 758 2 680 2 755 2 882 2 869 2 889 2 969 3 102 2 640 2 646 2 827 2 882 2 969 3 102 2 640 2 699 2 755 3 003 3 346 2 969

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 34,66 35,44 35,20 35,83 37,53 36,61 35,58 36,57 38,26 38,08 38,35 39,71 40,94 33,54 34,66 37,53 38,26 39,71 40,94 33,54 35,83 36,57 40,16 44,75 37,72

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 34,66 34,98 35,20 35,83 37,53 36,61 35,58 36,54 38,26 38,08 38,35 39,71 40,94 33,54 34,66 37,53 38,26 39,71 40,94 33,54 35,83 36,57 40,16 44,75 37,72

Soliditet, %14) 37,7 37,4 40,7 41,7 39,2 38,7 40,2 41,9 39,6 38,3 40,1 38,2 34,2 33,0 37,7 39,2 39,6 38,2 34,2 33,0 41,7 41,9 40,4 38,8 38,6

Avkastning på eget kapital, %15) 4,3 3,4 3,6 3,3 0,4 1,3 0,1 0,9 4,0 1,4 0,9 2,4 31,3 33,6 4,3 0,4 4,0 2,4 31,3 33,6 3,3 0,9 1,1 23,4 35,9

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 7,3 7,0 7,5 7,1 5,0 5,6 4,7 5,5 6,6 4,7 4,5 5,4 25,0 22,2 7,3 5,0 6,6 5,4 25,0 22,2 7,1 5,5 4,3 20,0 24,5

Avkastning på operativt kapital, %17) 7,6 7,4 7,8 7,4 5,2 5,8 4,8 5,6 6,7 4,7 4,5 5,6 26,0 23,0 7,6 5,2 6,7 5,6 26,0 23,0 7,4 5,6 4,3 20,7 25,4

Avkastning på operativt kapital, exklusive  
engångsposter, % 9,8 9,5 9,5 8,7 7,8 8,5 7,9 6,9 5,8 4,4 4,0 8,1 26,3 24,2 9,8 7,8 5,8 8,1 26,3 24,2 8,7 6,9 5,1 22,8 25,4

Avkastning på totalt kapital, %18) 5,4 5,2 5,5 5,2 3,6 4,1 3,5 4,1 4,9 3,5 3,4 4,0 17,7 15,7 5,4 3,6 4,9 4,0 17,7 15,7 5,2 4,1 3,3 14,3 17,4

Räntetäckningsgrad, ggr19) 4,1 2,9 –0,2 1,5 4,1 3,4 –0,6 –0,7 4,4 2,0 0,6 3,1 9,2 10,5 2,4 2,4 2,4 2,1 8,0 8,6 2,1 1,6 1,8 6,1 8,6

Antal anställda vid periodens slut20) 4 247 4 510 4 344 4 347 4 424 4 487 4 395 4 381 4 485 4 444 4 394 4 714 5 576 5 133 4 247 4 424 4 485 4 714 5 576 5 133 4 347 4 381 4 435 5 291 5 256

*)	 Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.

**)	 Genomsnittligt kapital baseras på kvartalsvärden.

12) Eget kapital i förhållande till antalet ute-

stående aktier före utspädning vid pe-

riodens slut.

13) Eget kapital i förhållande till antalet ute-

stående aktier efter utspädning vid pe-

rioden slut.

14) Soliditeten har beräknats som eget ka-

pital i procent av summa tillgångar enligt 

balansräkningen.

15) Avkastning på eget kapital utgörs av re-

sultat efter skatt (rullande tolvmånaders-

värdet), i procent av genomsnittligt eget 

kapital** exklusive andelar utan bestäm-

mande inflytande. 

16) Avkastning på sysselsatt kapital utgörs av 

resultat före skatt plus finansiella kostna-

der (rullande tolvmånadersvärdet) i procent 

av genomsnittligt sysselsatt kapital**. Sys-

selsatt kapital utgörs av summa tillgångar 

minskade med icke räntebärande avsätt-

ningar och skulder.

17) Avkastning på operativt kapital utgörs av 

rörelseresultat (EBIT, rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittligt 

operativt kapital**. Operativt kapital avser 

summan av nettoskuld och eget kapital.

18)  Avkastning på totalt kapital utgörs av re-

sultatet efter finansiella poster (EBT) plus 

finansiella kostnader (rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittlig ba-

lansomslutning**.

19) Räntetäckningsgraden har beräknats som 

resultat efter finansnetto plus finansiella kost-

nader i förhållande till finansiella kostnader.

20) Antal anställda vid periodens slut utgörs av 

antalet anställda omräknat till heltidstjänster.
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NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER 
Koncernredovisningen för tredje kvartalet och perioden 

januari–september 2012 har, i likhet med årsbokslutet 

för 2011, upprättats i enlighet med International Finan-

cial Reporting Standards (IFRS) såsom de har antagits 

av EU, den svenska Årsredovisningslagen samt Rådet 

för finansiell rapporterings RFR 1, Kompletterande re-

dovisning för koncerner. 

Denna kvartalsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34. 

Koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper 

som har beskrivits i årsredovisningen för 2011 med 

tillägg som följer. 

Innehav utan bestämmande inflytande 
Transaktioner med innehav utan bestämmande infly-

tande redovisas som transaktioner med aktieägare. Vid 

förvärv kan koncernen välja mellan att värdera dessa 

innehav till antingen proportionerlig andel av det för-

värvade bolagets nettotillgångar eller till nettotillgång-

arnas verkliga värde, vilket påverkar redovisad goodwill 

kopplat till förvärvet.

Vid förvärv som sker i steg fastställs goodwill den dag 

då bestämmande inflytande uppkommer. För köp av 

innehav utan bestämmande inflytande sker redovisning 

i eget kapital som skillnaden mellan erlagd köpeskilling 

och den relevanta förvärvade andelen i dotterbolagets 

nettotillgångar.

Incitamentsprogram
Incitamentsprogrammen, initierade under 2011 och 

2012, går ut på att varje deltagare har rätt till att för varje 

förvärvad aktie erhålla en matchningsaktie samt upp 

till max sex prestationsaktier. Tilldelningen av aktier vid 

programmens utgång, är beroende av vilka intjänings-

villkor som är uppfyllda. Eftersom det vanligen inte går 

att värdera de tjänster som de anställda levererar för att 

erhålla de enskilda komponenterna i ersättningspake-

tet värderar Lindab de aktierelaterade ersättningarna 

på basis av det verkliga värdet på de tilldelade egetka-

pitalinstrumenten enligt IFRS 2, punkt 11. Om villkoren 

uppfylls redovisar Lindab en kostnad för ersättnings-

programmet och en motsvarande bokning i eget kapital 

enligt IFRS 2, punkt 7. Lindab bedömer löpande huru-

vida de aktuella villkoren i programmet är uppfyllda och 

reglerar härefter den ackumulerade personalkostnaden.

I en separat transaktion, som en följd av programmen, 

har med Nordea terminer ingåtts för att förvärva egna ak-

tier i avsikt att säkerställa ett innehav av de aktier Lindab 

bedömer kommer att tilldelas deltagarna vid utgången 

av respektive program. Lindab kommer att erhålla/köpa 

samtliga aktier förvärvade av Nordea. Värdet av aktier-

na är initialt bestämt och avtalet kräver leverans av det 

underliggande kapitalinstrumentet. Transaktionerna 

redovisas i enlighet med IAS 32, punkt 23 (AG 27 a-b) 

innebärande att en skuld redovisas och en reduktion 

av Övrigt tillskjutet kapital i Eget kapital. Förpliktelsen 

redovisas som en finansiell skuld, i enlighet med IAS 

39, punkt 43 vid anskaffningstillfället, till dess verkliga 

Noter

värde i form av nuvärdet av de framtida betalningarna.

Ingen av de nya eller omarbetade standarder, tolkningar 

och förbättringar som antagits av EU och som ska til�-

lämpas från och med 1 januari 2012 har haft någon ef-

fekt på koncernen. 

Moderbolagets finansiella rapporter är upprättade i en-

lighet med Årsredovisningslagen och RFR 2, Redovis-

ning för juridiska personer, och enligt samma principer 

som de som tillämpades i årsredovisningen för 2011.    

NOT 2 EFFEKTER AV  
ÄNDRADE UPPSKATTNINGAR  
OCH BEDÖMNINGAR
Viktiga uppskattningar och bedömningar framgår av 

not 4 i årsredovisningen för 2011.

Inga förändringar har gjorts av dessa som skulle kunna 

ha en väsentlig inverkan på den aktuella delårsrapporten.

Förvärven 2012 består av ett inkråmsförvärv av merpar-

ten av Plannjas projektförsäljningsorganisation samt av 

bolaget Centrum Klima S.A.

Förvärven 2011 består av Juvenco A/S och Airflux BVBA.

Förvärvet av Centrum Klima gjordes i tre steg, där Lindab 

i april, initialt förvärvade 52 procent av aktierna. För-

värvet har redovisats enligt principen för full goodwill 

baserat på nettotillgångarnas verkliga värde. I juni och 

augusti förvärvades ytterligare 45 procent respektive 3 

procent efter ett publikt erbjudande, vilket redovisades 

som en eget kapital-transaktion.

Direkta transaktionskostnader uppgår till 7 MSEK och 

har belastat övriga rörelsekostnader i koncernens re-

sultaträkning.

NOT 3 FÖRVÄRV  
AV RÖRELSER

Förvärv

2012 2011

Förvärvskostnad 196 26

Identifierbara nettotillgångar

Immateriella anläggnings-
tillgångar 35 1

Materiella anläggnings-
tillgångar 110 -

Uppskjuten skattefordran 6 -

Varulager 68 4

Omsättningstillgångar 49 6

Likvida medel 26 0

Uppskjutna skatteskulder –2 -

Kortfristiga och långfristiga 
skulder –109 –5

Goodwill 139 20

Innehav utan bestämmande 
inflytande –126 -

Förvärvade nettotillgångar 196 26

Förvärvsanalysen för Centrum Klima är preliminär.

Den totala kassaflödeseffekten för förvärven uppgår till 

–280 MSEK (–26).

NOT 4 RÖRELSESEGMENT
Lindabs verksamhet styrs och rapporteras per affärsom-

råde, vilket överensstämmer med segmentindelningen.

Affärsområde Ventilation erbjuder kanalsystem med tillbe-

hör samt inneklimatlösningar för ventilation, kyla och värme. 

Affärsområde Building Components erbjuder produkter 

och system i tunnplåt för takavvattning, beklädnad av tak 

och vägg samt stålprofiler för vägg-, tak- och bjälklagskon-

struktioner. Affärsområde Building Systems erbjuder kom-

pletta, monteringsfärdiga stålbyggnadssystem. Lösningen 

omfattar hela det yttre skalet med stomme, väggar, tak och 

tillbehör. Rörelsesegmentet Övrigt omfattar moderbolags-

funktioner inklusive Group Treasury. 

Information om intäkter från externa kunder, rörelseresul-

tat samt resultat före skatt per rörelsesegment framgår i 

tabellerna på sid 7.

Intäkter från andra segment uppgår till små belopp och en 

specifikation av denna summa per segment anses därmed 

inte ge något mervärde. 

Internpris mellan koncernens segment sätts utifrån princi-

pen om ”armlängds avstånd” det vill säga som mellan par-

ter som är oberoende av varandra, välinformerade och har 

ett intresse av att transaktionen genomförs. Tillgångar och 

investeringar rapporteras där tillgången finns. 

Ingen förändring har skett i grunderna för segmentindel-

ningen eller i beräkningen av segmentens resultat sedan 

senast avgivna årsredovisning.

Tillgångar per segment som har förändrats med mer än 

tio procent jämfört med utgången av 2011 framgår nedan:

•• Ventilation: Anläggningstillgångar har ökat med 

22 procent och övriga tillgångar med 11 procent.  

•• Building Components: Övriga tillgångar har ökat 

med 11 procent.

•• Building Systems: Övriga tillgångar har ökat med 26 

procent och övriga skulder har ökat med 24 procent.

NOT 5 TRANSAKTIONER  
MED NÄRSTÅENDE
Lindabs närståendekrets och omfattningen av trans-

aktioner med närstående beskrivs i not 29 i årsredo-

visningen för 2011. 

Från och med 20 augusti anses Systemair AB (publ) 

vara närstående. Omfattningen av transaktioner med 

Systemair AB (publ) har inte haft en väsentlig inverkan 

på bolagets ställning och resultat.

Inga ytterligare transaktioner har genomförts under året, 

mellan Lindab och närstående, som har haft en väsentlig 

inverkan på bolagets ställning och resultat.
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Rörelseresultatet (EBIT) har justerats med följande engångsposter per kvartal:
1/2012	 –38 MSEK avseende omstruktureringskostnader till följd av kostnadsbesparingsprogrammet som aviserades den 10 januari 2012.
2/2012	 –16 MSEK avseende omstruktureringskostnader till följd av kostnadsbesparingsprogrammet om 9 MSEK samt transaktionskostnader  
		  vid förvärv av dotterbolag om 7 MSEK.
3/2012	 –7 MSEK gällande kostnadsbesparingsprogram.
1/2011	 –17 MSEK avseende flytt av Ventilations tillverkning i S:t Petersburg, Ryssland, till Tallinn, Estland, samt byte av affärsområdeschef.
4/2011 	 –22 MSEK gällande kostnadsbesparingsprogram och –20 MSEK avseende ledningsförändring inom affärsområdet Building Systems  
		  samt för nedskrivning av tillgångar i produktionsanläggningar i CEE.

NOT 6 SPECIFIKATION AV ENGÅNGSPOSTER Utfall rapporteringsperioden

Kvartal
Innevarande år Ventilation

Building  
Components

Building  
Systems

Övrig 
verksamhet Totalt

Rörelseresultat 
(EBIT) inkl 

engångsposter

Rörelseresultat 
(EBIT) exkl 

engångsposter

1/2012 –16 - –19 –3 –38 –8 30
2/2012 –15 –1 - - –16 119 135
3/2012 –6 –1 - - –7 183 190
Summa –37 –2 –19 –3 –61 294 355
Rörelseresultat (EBIT) inkl engångsposter, ack 2012 183 104 43 –36 294
Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 220 106 62 –33 355

Föregående år, ack rapporteringsperioden
1/2011 –17 - - - –17 –24 –7
2/2011 - - - - - 135 135
3/2011 - - - - - 172 172
4/2011 –6 –20 –16 - –42 65 107

Summa –23 –20 –16 - –59 348 407
Rörelseresultat (EBIT) inkl engångsposter, ack 2011 198 172 22 –44 348
Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 221 192 38 –44 407

Delårsrapporten har avgivits efter bemyndigande av styrelsen.

Båstad den 25 oktober 2012

David Brodetsky 

VD och koncernchef

Revisorernas granskningsrapport
Revisorsrapport över översiktlig 

granskning av delårsrapport

Till styrelsen i Lindab International AB (publ)

Org. 556606-5446

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av delårs-

rapporten för Lindab International AB (publ.) per 

30 september 2012 och den niomånadersperiod 

som slutade per detta datum. Det är styrelsen 

och verkställande direktören som har ansvaret 

för att upprätta och presentera denna delårs-

rapport i enlighet med IAS 34 och årsredovis-

ningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats 

om denna delårsrapport grundad på vår över-

siktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens 

inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet 

med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 

Jan Birgerson

Auktoriserad revisor

Ernst & Young AB

Staffan Landén

Auktoriserad revisor

Ernst & Young AB

2410 Översiktlig granskning av finansiell delårs-

information utförd av företagets valda revisor. En 

översiktlig granskning består av att göra förfråg-

ningar, i första hand till personer som är ansvariga 

för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 

utföra analytisk granskning och att vidta andra 

översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig 

granskning har en annan inriktning och en be-

tydligt mindre omfattning jämfört med den in-

riktning och omfattning som en revision enligt 

International Standards on Auditing, ISA, och 

god revisionssed i övrigt har. 

De granskningsåtgärder som vidtas vid en över-

siktlig granskning gör det inte möjligt för oss att 

skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna 

om alla viktiga omständigheter som skulle kunna 

ha blivit identifierade om en revision utförts. Den 

uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig 

granskning har därför inte den säkerhet som 

en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det 

inte kommit fram några omständigheter som ger 

oss anledning att anse att delårsrapporten inte, 

i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del 

i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen 

samt för moderbolagets del i enlighet med års-

redovisningslagen. 

Båstad den 25 oktober 2012
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För mer information se även www.lindabgroup.com

Prenumerera på vår kundtidning (Lindab Direct), pressreleaser, årsredovisningar och delårsrapporter.

Informationen är sådan som Lindab Inter-
national AB själv valt att offentliggöra eller 
är skyldig att offentliggöra enligt svensk 
lag om värdepappersmarknaden och/eller 
lagen om handel med finansiella instru-
ment. Informationen lämnades för offent-
liggörande den 26 oktober 2012 kl. 07.40.

Koncernen omsatte 6 878 MSEK år 2011 och är 

etablerad i 31 länder med cirka 4 300 anställda. 

Huvudmarknaden är yrkesbyggande som svarar 

för 80 procent av försäljningen medan bostäder 

står för 20 procent av försäljningen. Under 2011 

stod den nordiska marknaden för 46 procent, 

CEE/CIS (Central- och Östeuropa samt övriga 

forna Sovjetstater) för 23 procent, Västeuropa för 

28 procent och övriga marknader för 3 procent 

av den totala försäljningen.

Aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordic Exchan-

ge, Stockholm, Mid Cap, under kortnamnet LIAB. 

Affärsidé

Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och dist-

ribuerar produkter och systemlösningar i tunn-

plåt och stål för förenklat byggande och bättre 

inomhusklimat.

Kort om Lindab
Affärsmodell

Verksamheten bedrivs i tre affärsområden, Ven-

tilation, Building Components och Building Sys-

tems. Produkterna kännetecknas av hög kvalitet, 

montagevänlighet, energi- och miljötänkande 

samt levereras med en hög servicegrad vilket 

sammantaget ger ett ökat kundvärde.

Lindabs förädlingskedja kännetecknas av en god 

balans mellan centraliserade och decentralisera-

de funktioner. Stålet köps in och konfektioneras 

centralt. Produktionen är dels högautomatise-

rad (pressade ventilations- och takavvattnings-

komponenter), dels förlagd till lågkostnadslän-

der (främst Tjeckien) och dels lokal (t.ex. skrym-

mande produkter). Distributionen har byggts 

upp med målsättningen att vara nära kunden. 

För Ventilation och Building Components sker 

försäljningen genom drygt 120 egna filialer och 

drygt 2 000 lagerförande återförsäljare, samt för 

Building Systems genom ett nätverk av drygt 330 

byggentreprenörer.

Affärsområden:

Ventilation

Kanalsystem med tillbehör samt inneklimatlös-

ningar för ventilation, kyla och värme.

Building Components

Produkter och system i tunnplåt för takavvatt-

ning, beklädnad av tak och vägg samt stålpro-

filer för vägg-, tak- och bjälklagskonstruktioner.

Building Systems

Kompletta, monteringsfärdiga stålbyggnadssys-

tem. Lösningen omfattar hela det yttre skalet med 

stomme, väggar, tak och tillbehör.

Affärsområde 
Ventilation

Affärsområde  
Building Components

Affärsområde  
Building Systems


